
 

 

 
DETERMINAZIONE N. 19/2023 

 
Oggetto: MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER L’INDIVIDUAZIONE DI ENTI DEL TERZO SETTORE (ETS) 
disponibili a co-progettare servizi ed interventi a valere sul Fondo per l’inclusione delle persone con 
disabilità- Legge 21 maggio 2021 n. 69 
 
 

IL DIRETTORE 
(nominato dal Consiglio di Amministrazione con verbale n. 8/2017 del 22/05/2017) 

 

Richiamata la determinazione n. 11 del 16.02.2023 di avvio Istruttoria pubblica per la MANIFESTAZIONE 
D’INTERESSE PER L’INDIVIDUAZIONE DI ENTI DEL TERZO SETTORE (ETS) disponibili a co-progettare 
servizi ed interventi a valere sul Fondo per l’inclusione delle persone con disabilità- Legge 21 maggio 
2021 n. 69 
 
Premesso che: 
- in data 16.02.2023 è stato emesso l'Avviso pubblico di Istruttoria pubblica per la MANIFESTAZIONE 

D’INTERESSE PER L’INDIVIDUAZIONE DI ENTI DEL TERZO SETTORE (ETS) disponibili a co-
progettare servizi ed interventi a valere sul Fondo per l’inclusione delle persone con disabilità- 
Legge 21 maggio 2021 n. 69 

- i concorrenti potevano candidarsi entro le ore 13:00 del giorno 8 marzo 2023. 
 
Preso atto che entro i termini previsti sono state presentate n. 2 offerte da:  

• Cooperativa Il Gabbiano di Pontevico (Bs), assunta con prot. n. 730/23 dell'08.03.2023; 
• Cooperativa Co.Ser. di Viagrande (Ct) , assunta con prot. n. 731/23 dell'08.03.2023. 
 

Visto il verbale di procedura n. 1 del 09.03.2023, per la verifica della completezza della documentazione 
e il possesso dei requisiti richiesti dall’Avviso. 

Preso atto che le azioni e gli interventi descritti sono congrui alle azioni per le quali gli ETS si sono 
candidati nell’istanza di manifestazione di interesse e che la documentazione amministrativa è risultata 
completa. 
 
Considerato che le procedure di coprogettazione si sono svolte in maniera regolare nel rispetto della 
normativa vigente. 
 
 
Preso atto che il RUP della procedura suddetta è il Direttore dell’Azienda Territoriale per i servizi alla 
persona Dott.ssa Claudia Pedercini. 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000. 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di approvare le risultanze delle operazioni dell’istruttoria PER L’INDIVIDUAZIONE DI ENTI DEL TERZO 

SETTORE (ETS) disponibili a co-progettare servizi ed interventi a valere sul Fondo per l’inclusione 
delle persone con disabilità- Legge 21 maggio 2021 n. 69 

 
 



 

 

2. di avviare, per le motivazioni esposte in premessa, con la Cooperativa Il Gabbiano di Pontevico (Bs) 
e la Cooperativa Co.Ser. di Viagrande (Ct) i tavoli di coprogettazione previsti, al fine dell’elaborazione 
del progetto esecutivo da inviare a Regione Lombardia per l’approvazione.  

 
 

                    Il Direttore 
      Dott.ssa Claudia Pedercini 
Documento firmato digitalmente ai sensi  

                                                                                                                     del TU D.P.R. 445/2001 e del D.Lgs 82/2005 e s.m.i 
 

 
 

 
 
Ghedi, 09/03/2023  
 
 


